

## DODATEK Č.1

### KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

#### Stavba polní cesty C61 v k.ú. Měnin

(dále jen „smlouva“ nebo „SoD“)

uzavřená

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

#### Objednatel:

##### Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

##### Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Pobočka Brno

Adresa: Kotlářská 931/53, 602 00 Brno

zastoupený: Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitelem KPÚ pro JMK

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh jsou oprávněny jednat: Ing. Miroslava Priessnitzová, vedoucí pobočky Brno  
Ing. Barbora Jakubcová, odborný rada

|                         |                                                                            |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Tel.:                   | +420 602 559 300 – Ing. Priessnitzová<br>+420 724 521 225 – Ing. Jakubcová |
| E-mail:                 | brno.pk@spucr.cz                                                           |
| ID DS:                  | z49per3                                                                    |
| Bankovní spojení:       | ČNB                                                                        |
| Číslo účtu:             | 3723001/0710                                                               |
| IČO:                    | 01312774                                                                   |
| DIČ:                    | CZ01312774, není plátcem DPH                                               |
| (dále jen „objednatel“) |                                                                            |

a

#### Zhotovitel:

|             |                                                                         |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| Jméno:      | <b>SPH stavby s.r.o.</b>                                                |
| Sídlo:      | Průmyslová 1414<br>593 01 Bystřice nad Pernštejnem                      |
| zastoupený: | Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo<br>Ing. arch. Petr Horáček, jednatel |
| Tel.:       | xxxxx                                                                   |
| E-mail:     | xxxxx                                                                   |
| ID DS:      | cd4rhxq                                                                 |

DIČ: CZ26230470, je plátcem DPH

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek.

**Příloha:** Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) dle dodatku č.1

V Brně dne: 9.12.2025

V Bystřici nad Pernštejnem dne: 8.12.2025

*“elektronicky podepsáno”*

**Objednatel**

Ing. Pavel Zajíček, ředitel  
KPÚ pro Jihomoravský kraj

*“elektronicky podepsáno”*

**Zhotovitel**

Ing. Radek Pospíšil  
jednatel společnosti SPH stavby s.r.o

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 117-3198-21\_27\_11  
Stavba: Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce

|              |                          |        |            |
|--------------|--------------------------|--------|------------|
| KSO:         |                          | CC-CZ: |            |
| Místo:       | Měnin                    | Datum: | 2.12.2025  |
| Zadavatel:   |                          | IČ:    | 01312774   |
|              | ČR-Státní pozemkový úřad | DIČ:   |            |
| Účastník:    |                          | IČ:    | 26230470   |
|              | SPH stavby s.r.o.        | DIČ:   | CZ26230470 |
| Projektant:  |                          | IČ:    | 41601483   |
|              | AGROPROJEKT PSO s.r.o.   | DIČ:   |            |
| Zpracovatel: |                          | IČ:    |            |
|              | AGROPROJEKT PSO s.r.o.   | DIČ:   |            |

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu [podminkv.urs.cz](http://podminkv.urs.cz).

|                         |                      |             |             |
|-------------------------|----------------------|-------------|-------------|
| Cena bez DPH            |                      |             | -325 095,65 |
| DPH základní<br>snížená | Sazba daně<br>21,00% | Základ daně | Výše daně   |
|                         |                      | -325 095,65 | -68 270,09  |
|                         | 15,00%               | 0,00        | 0,00        |
| Cena s DPH v CZK        |                      |             | -393 365,74 |

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

117-3198-21\_27\_11

**Stavba:**

**Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnín 2 - méněpráce-vícepráce**

Místo:

Měnín

Datum:

02.12.2025

Zadavatel:

ČR-Státní pozemkový úřad

Projektant:

AGROPROJEKT PSO

Účastník:

SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

AGROPROJEKT PSO

| Kód                   | Popis           | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----------------------|-----------------|--------------------|------------------|-----|
| Náklady stavby celkem |                 | -325 095,65        | -393 365,74      |     |
| SO 103 - méněpráce    | Polní cesta C61 | -1 169 140,28      | -1 414 659,74    | STA |
| SO 103 - vícepráce    | Polní cesta C61 | 844 044,63         | 1 021 294,00     | STA |

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce

Objekt:

**SO 103 - méněpráce - Polní cesta C61**

KSO:

Místo: Měnin

CC-CZ:

Datum: 02.12.2025

Zadavatel:

ČR-Státní pozemkový úřad

IČ:

01312774

DIČ:

Účastník:

SPH stavby s.r.o.

IČ:

26230470

DIČ:

CZ26230470

Projektant:

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ:

41601483

DIČ:

Zpracovatel:

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**-1 169 140,28**

|              | Základ daně   | Sazba daně | Výše daně   |
|--------------|---------------|------------|-------------|
| DPH základní | -1 169 140,28 | 21,00%     | -245 519,46 |
| snížená      | 0,00          | 15,00%     | 0,00        |

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-1 414 659,74**

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce

Objekt:

SO 103 - méněpráce - Polní cesta C61

Místo: Měnin

Datum: 02.12.2025

Zadavatel: ČR-Státní pozemkový úřad

Projektant: AGROPROJEKT  
PSO s.r.o.

Účastník: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel: AGROPROJEKT  
PSO s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

|                           |               |
|---------------------------|---------------|
| Náklady stavby celkem     | -1 169 140,28 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | -1 169 140,28 |
| 5 - Komunikace pozemní    | -1 105 570,00 |
| 998 - Přesun hmot         | -63 570,28    |

SOUPIS PRACÍ

|                                                                                       |  |                          |  |  |                                        |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------|--|--|----------------------------------------|--|--|
| Stavba: Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce |  |                          |  |  |                                        |  |  |
| Objekt: SO 103 - méněpráce - Polní cesta C61                                          |  |                          |  |  |                                        |  |  |
| Místo:                                                                                |  | Měnin                    |  |  | Datum: 02.12.2025                      |  |  |
| Zadavatel:                                                                            |  | ČR-Státní pozemkový úřad |  |  | Projektant: AGROPROJEKT<br>PSO s.r.o.  |  |  |
| Účastník:                                                                             |  | SPH stavby s.r.o.        |  |  | Zpracovatel: AGROPROJEKT<br>PSO s.r.o. |  |  |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

|                                                                                                                                      |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|---------------|----------------|
| Náklady soupisu celkem                                                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        | -1 169 140,28 |                |
| D                                                                                                                                    |   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                                                          |    |            |        | -1 169 140,28 |                |
| D                                                                                                                                    |   | 5         | Komunikace pozemní                                                                                                                                                                                           |    |            |        | -1 105 570,00 |                |
| 1                                                                                                                                    | K | 564871111 | Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm                                                                                                              | m2 | -4 422,280 | 250,00 | -1 105 570,00 | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/564871111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/564871111</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| VV km 0,00-0,482 - úprava aktivní zóny, frakce 0/63 mm                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| VV "1. stabilizační vrstva: polní cesta +                                                                                            |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| připojení"(1840+45+96,14+230)*-1                                                                                                     |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| VV "2. stabilizační vrstva: polní cesta +                                                                                            |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| připojení"(1840+45+96,14+230)*-1                                                                                                     |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| VV Součet                                                                                                                            |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| D 998 Přesun hmot                                                                                                                    |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        | -63 570,28    |                |
| 2                                                                                                                                    | K | 998225111 | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu                                                                    | t  | -2 542,811 | 20,00  | -50 856,22    | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225111</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |
| 3                                                                                                                                    | K | 998225195 | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Připlatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m | t  | -2 542,811 | 5,00   | -12 714,06    | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225195">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225195</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                              |    |            |        |               |                |

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce

Objekt:

**SO 103 - vícepráce - Polní cesta C61**

KSO:

Místo: Měnin

CC-CZ:

Datum: 02.12.2025

Zadavatel:

ČR-Státní pozemkový úřad

IČ:

01312774

DIČ:

Účastník:

SPH stavby s.r.o.

IČ:

26230470

DIČ:

CZ26230470

Projektant:

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ:

41601483

DIČ:

Zpracovatel:

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**844 044,63**

|              | Základ daně | Sazba daně | Výše daně  |
|--------------|-------------|------------|------------|
| DPH základní | 844 044,63  | 21,00%     | 177 249,37 |
| DPH snížená  | 0,00        | 15,00%     | 0,00       |

**Cena s DPH**

**v CZK**

**1 021 294,00**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce

Objekt:

**SO 103 - vícepráce - Polní cesta C61**

Místo: Měnin

Datum: 02.12.2025

Zadavatel: ČR-Státní pozemkový úřad

Projektant: AGROPROJEKT  
PSO s.r.o.

Účastník: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel: AGROPROJEKT  
PSO s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

|                              |                   |
|------------------------------|-------------------|
| <b>Náklady stavby celkem</b> | <b>844 044,63</b> |
| HSV - Práce a dodávky HSV    | 844 044,63        |
| 1 - Zemní práce              | 0,00              |
| 5 - Komunikace pozemní       | 788 489,73        |
| 998 - Přesun hmot            | 55 554,90         |

SOUPIS PRACÍ

|                                                                                       |  |                          |  |  |                                        |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------|--|--|----------------------------------------|--|--|
| Stavba: Realizace prvků ÚSES, PEO a polních cest v k.ú. Měnin 2 - méněpráce-vícepráce |  |                          |  |  |                                        |  |  |
| Objekt: SO 103 - vícepráce - Polní cesta C61                                          |  |                          |  |  |                                        |  |  |
| Místo:                                                                                |  | Měnin                    |  |  | Datum: 02.12.2025                      |  |  |
| Zadavatel:                                                                            |  | ČR-Státní pozemkový úřad |  |  | Projektant: AGROPROJEKT<br>PSO s.r.o.  |  |  |
| Účastník:                                                                             |  | SPH stavby s.r.o.        |  |  | Zpracovatel: AGROPROJEKT<br>PSO s.r.o. |  |  |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

|                                                                                                                                      |   |           |                                                                                                                                                                                                               |    |           |        |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------------|----------------|
| Náklady soupisu celkem                                                                                                               |   |           |                                                                                                                                                                                                               |    |           |        | 844 044,63 |                |
| D                                                                                                                                    |   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                                                           |    |           |        | 844 044,63 |                |
| D                                                                                                                                    |   | 1         | Zemní práce                                                                                                                                                                                                   |    |           |        | 0,00       |                |
| D                                                                                                                                    |   | 5         | Komunikace pozemní                                                                                                                                                                                            |    |           |        | 788 489,73 |                |
| 1                                                                                                                                    | K | 561121113 | Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z mechanicky zpevněné zeminy MZ bez přidání pojiva nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po zhutnění 250 mm | m2 | 4 422,280 | 35,72  | 157 963,84 | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/561121113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/561121113</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                               |    |           |        |            |                |
| VV                                                                                                                                   |   |           | km 0,00-0,482 - úprava aktivní zóny                                                                                                                                                                           |    |           |        |            |                |
| VV                                                                                                                                   |   |           | "1. stabilizační vrstva: polní cesta + připojení"1840+45+96,14+230                                                                                                                                            |    | 2 211,140 |        |            |                |
| VV                                                                                                                                   |   |           | "2. stabilizační vrstva: polní cesta + připojení"1840+45+96,14+230                                                                                                                                            |    | 2 211,140 |        |            |                |
| VV                                                                                                                                   |   |           | Součet                                                                                                                                                                                                        |    | 4 422,280 |        |            |                |
| 2                                                                                                                                    | M | 58331202  | Štěrkodrt' netříděná do 100mm amfibolit                                                                                                                                                                       | t  | 2 222,196 | 283,74 | 630 525,89 | CS ÚRS 2025 02 |
| VV                                                                                                                                   |   |           | 4422,28*0,25*2,010                                                                                                                                                                                            |    | 2 222,196 |        |            |                |
| D                                                                                                                                    |   | 998       | Přesun hmot                                                                                                                                                                                                   |    |           |        | 55 554,90  |                |
| 3                                                                                                                                    | K | 998225111 | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu                                                                     | t  | 2 222,196 | 20,00  | 44 443,92  | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225111</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                               |    |           |        |            |                |
| 4                                                                                                                                    | K | 998225195 | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m  | t  | 2 222,196 | 5,00   | 11 110,98  | CS ÚRS 2025 02 |
| Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225195">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998225195</a> |   |           |                                                                                                                                                                                                               |    |           |        |            |                |

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

*Rekapitulace stavby* obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka.

Termínem "účastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

|        |                                   |
|--------|-----------------------------------|
| STA    | Stavební objekt pozemní           |
| ING    | Stavební objekt inženýrský        |
| PRO    | Provozní soubor                   |
| VON    | Vedlejší a ostatní náklady        |
| OST    | Ostatní                           |
| Soupis | Soupis prací pro daný typ objektu |

*Soupis prací* pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

|                 |                                                                                                                                                        |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PČ              | Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu                                                                                                             |
| TYP             | Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur |
| Kód             | Kód položky                                                                                                                                            |
| Popis           | Zkrácený popis položky                                                                                                                                 |
| MJ              | Měrná jednotka položky                                                                                                                                 |
| Množství        | Množství v měrné jednotce                                                                                                                              |
| J.cena          | Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.                   |
| Cena celkem     | Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny                                                                                                |
| Cenová soustava | Příslušnost položky do cenové soustavy                                                                                                                 |

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky  
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele  
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

| Název atributu | Povinný (A/N) | Popis                                                            | Typ        | Max. počet znaků |
|----------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------------|------------------|
| Kód            | A             | Kód stavby                                                       | String     | 20               |
| Stavba         | A             | Název stavby                                                     | String     | 120              |
| Místo          | N             | Místo stavby                                                     | String     | 50               |
| Datum          | A             | Datum vykonaného exportu                                         | Date       |                  |
| KSO            | N             | Klasifikace stavebního objektu                                   | String     | 15               |
| CC-CZ          | N             | Klasifikace stavebních děl                                       | String     | 15               |
| CZ-CPV         | N             | Společný slovník pro veřejné zakázky                             | String     | 20               |
| CZ-CPA         | N             | Klasifikace produkce podle činností                              | String     | 20               |
| Zadavatel      | N             | Zadavatel zadání                                                 | String     | 50               |
| IČ             | N             | IČ zadavatele zadání                                             | String     | 20               |
| DIČ            | N             | DIČ zadavatele zadání                                            | String     | 20               |
| Účastník       | N             | Účastník veřejné zakázky                                         | String     | 50               |
| Projektant     | N             | Projektant                                                       | String     | 50               |
| Poznámka       | N             | Poznámka k zadání                                                | String     | 255              |
| Sazba DPH      | A             | Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů                         | eGSazbaDph |                  |
| Základna DPH   | A             | Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů       | Double     |                  |
| Hodnota DPH    | A             | Hodnota DPH                                                      | Double     |                  |
| Cena bez DPH   | A             | Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. | Double     |                  |
| Cena s DPH     | A             | Celková cena s DPH za celou stavbu                               | Double     |                  |

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

| Název atributu        | Povinný (A/N) | Popis                            | Typ          | Max. počet znaků |
|-----------------------|---------------|----------------------------------|--------------|------------------|
| Kód                   | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 20               |
| Stavba                | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 120              |
| Místo                 | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Datum                 | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | Date         |                  |
| Zadavatel             | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Projektant            | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Účastník              | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Kód                   | A             | Kód objektu                      | String       | 20               |
| Objektu, Soupis prací | A             | Název objektu                    | String       | 120              |
| Cena bez DPH          | A             | Cena bez DPH za daný objekt      | Double       |                  |
| Cena s DPH            | A             | Cena spolu s DPH za daný objekt  | Double       |                  |
| Typ                   | A             | Typ zakázky                      | eGTypZakazky |                  |

## Krycí list soupisu

| Název atributu | Povinný (A/N) | Popis                                                                 | Typ         | Max. počet znaků |
|----------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|
| Stavba         | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String      | 120              |
| Objekt         | A             | Kód a název objektu                                                   | String      | 20 + 120         |
| Soupis         | A             | Kód a název soupisu                                                   | String      | 20 + 120         |
| KSO            | N             | Klasifikace stavebního objektu                                        | String      | 15               |
| CC-CZ          | N             | Klasifikace stavebních děl                                            | String      | 15               |
| CZ-CPV         | N             | Společný slovník pro veřejné zakázky                                  | String      | 20               |
| CZ-CPA         | N             | Klasifikace produkce podle činností                                   | String      | 20               |
| Místo          | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String      | 50               |
| Zadavatel      | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String      | 50               |
| Účastník       | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String      | 50               |
| Projektant     | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                                      | String      | 50               |
| Poznámka       | N             | Poznámka k soupisu prací                                              | String      | 255              |
| Sazba DPH      | A             | Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu                | eGSSazbaDph |                  |
| Základna DPH   | A             | Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu | Double      |                  |
| Hodnota DPH    | A             | Hodnota DPH                                                           | Double      |                  |
| Cena bez DPH   | A             | Cena bez DPH za daný soupis                                           | Double      |                  |
| Cena s DPH     | A             | Cena s DPH za daný soupis                                             | Double      |                  |

## Rekapitulace členění soupisu prací

| Název atributu   | Povinný (A/N) | Popis                                                   | Typ    | Max. počet znaků |
|------------------|---------------|---------------------------------------------------------|--------|------------------|
| Stavba           | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 120              |
| Objekt           | A             | Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu | String | 20 + 120         |
| Soupis           | A             | Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu | String | 20 + 120         |
| Místo            | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Datum            | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | Date   |                  |
| Zadavatel        | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Projektant       | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Účastník         | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby                        | String | 50               |
| Kód dílu - Popis | A             | Kód a název dílu ze soupisu                             | String | 20 + 100         |
| Cena celkem      | A             | Cena celkem za díl ze soupisu                           | Double |                  |

## Soupis prací

| Název atributu  | Povinný (A/N) | Popis                                          | Typ              | Max. počet znaků |
|-----------------|---------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Stavba          | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby               | String           | 120              |
| Objekt          | A             | Kód a název objektu                            | String           | 20 + 120         |
| Soupis          | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 20 + 120         |
| Místo           | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Datum           | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | Date             |                  |
| Zadavatel       | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Projektant      | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Účastník        | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| PČ              | A             | Pořadové číslo položky soupisu                 | Long             |                  |
| Typ             | A             | Typ položky soupisu                            | eGTypPolozky     | 1                |
| Kód             | A             | Kód položky ze soupisu                         | String           | 20               |
| Popis           | A             | Popis položky ze soupisu                       | String           | 255              |
| MJ              | A             | Měrná jednotka položky                         | String           | 10               |
| Množství        | A             | Množství položky soupisu                       | Double           |                  |
| J.Cena          | A             | Jednotková cena položky                        | Double           |                  |
| Cena celkem     | A             | Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství   | Double           |                  |
| Cenová soustava | N             | Zařazení položky do cenové soustavy            | String           | 50               |
| p               | N             | Poznámka položky ze soupisu                    | Memo             |                  |
| psc             | N             | Poznámka k souboru cen ze soupisu              | Memo             |                  |
| pp              | N             | Plný popis položky ze soupisu                  | Memo             |                  |
| vv              | N             | Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu | Text,Text,Double | 20, 150          |
| fig             | N             | Rozpad figur                                   | Text,Text,Double | 20, 150          |
| DPH             | A             | Sazba DPH pro položku                          | eGSazbaDPH       |                  |
| Hmotnost        | A             | Hmotnost položky ze soupisu                    | Double           |                  |
| Suť             | A             | Suť položky ze soupisu                         | Double           |                  |
| Nh              | N             | Normohodiny položky ze soupisu                 | Double           |                  |

## Datová věta

| Typ věty     | Hodnota         | Význam                       |
|--------------|-----------------|------------------------------|
| eGSazbaDPH   | základní        | Základní sazba DPH           |
|              | snížená         | Snížená sazba DPH            |
|              | nulová          | Nulová sazba DPH             |
|              | zákl. přenesená | Základní sazba DPH přenesená |
|              | sníž. přenesená | Snížená sazba DPH přenesená  |
| eGTypZakazky | STA             | Stavební objekt              |
|              | PRO             | Provozní soubor              |
|              | ING             | Inženýrský objekt            |
|              | VON             | Vedlejší a ostatní náklady   |
|              | OST             | Ostatní náklady              |
| eGTypPolozky | 1               | Položka typu HSV             |
|              | 2               | Položka typu PSV             |
|              | 3               | Položka typu M               |
|              | 4               | Položka typu OST             |